página 1 |1 Av. Bandeirantes,  3900  Campus da USP
 14040-906  Ribeirão Preto-SP

 T | F  55  (16)  3602-4950
 www.usp.br/fdrp

Proc. 23.1.346.89.0 e  SEI 154.00001721/2024-87

Informação ATAF:

Para atender a requisição no 294786/23 e 426186/23 constante de fls. 02 e 18, que trata

da contratação de empresa para REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS CASAS 03 E 05 DA RUA

DOS BAMBUS E REFORMA E ADEQUAÇÃO DE ESPAÇO EM INSTALAÇÕES DOS BLOCOS

“A”, “B”, “C”, “D” E “E” E PORTARIA “A” DA FACULDADE DE DIREITO DE RIBEIRÃO

PRETO - UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO, providenciamos com apoio legal no que dispõe

a Lei n° 8666/93, e suas alterações posteriores e a Lei Estadual 13.121/2008, a

Concorrência n° 01/2023-FDRP.

De acordo com as atas da Concorrência n° 01/2023 – FDRP, a Comissão Permanente de

licitação, designada conforme a Portaria FDRP-02/2023 de 19/12/2023 (fls. 125),

procedeu a abertura e julgamento das propostas apresentadas.

Ne sequência, procedeu-se a abertura, análise e julgamento da documentação de

habilitação apresentada pelas licitantes, conforme lavrado em ATA.

Tendo em vista o acima exposto, fazemos subir os autos à consideração superior para

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da presente licitação e autorização da despesa.

Atenciosamente,

Gisele Cristina dos Santos
Assistente Técnico Financeiro

Nº USP: 2858734

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 3 desse documento.

página 1 |1 Av. Bandeirantes,  3900  Campus da USP
 14040-906  Ribeirão Preto-SP

 T | F  55  (16)  3602-4950
 www.usp.br/fdrp

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DA CONCORRÊNCIA N° 01/2023-FDRP

Proc. 23.1.346.89.0 e  SEI 154.00001721/2024-87

Em razão do julgamento procedido pela Comissão Julgadora de Licitação

da FACULDADE DE DIREITO DE RIBEIRÃO PRETO e nos termos do artigo

43, inciso VI da Lei n° 8666/93, homologo e adjudico esta licitação, bem

como autorizo a despesa relativa ao seu objeto, conforme abaixo:

1) Os itens 01 e 02, objeto desta licitação, que trata da contratação de

empresa para REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS CASAS 03 E 05 DA RUA

DOS BAMBUS E REFORMA E ADEQUAÇÃO DE ESPAÇO EM INSTALAÇÕES

DOS BLOCOS “A”, “B”, “C”, “D” E “E” E PORTARIA “A” DA FACULDADE

DE DIREITO DE RIBEIRÃO PRETO - UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO, à

empresa PAJOLLA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 01.827.517/0001-11 pelo

valor total de R$ 1.896.933,12 (Um milhão, oitocentos e noventa e seis

mil, novecentos e trinta e três reais e doze centavos).

Ribeirão Preto, 27 de junho de 2024.

Prof. Dr. Nuno Manuel Morgadinho dos Santos Coelho
Diretor da FDRP

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 3 desse documento.

USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s)  eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada
através do código UZNC-DXSA-G5FM-J776 no seguinte link: https://portalservicos.usp.br/iddigital/UZNC-DXSA-G5FM-
J776
Nuno Manuel Morgadinho dos Santos Coelho
Nº USP: 1475350

Data: 27/06/2024 11:43

Gisele Cristina dos Santos
Nº USP: 2858734

Data: 27/06/2024 11:41

https://portalservicos.usp.br/iddigital/UZNC-DXSA-G5FM-J776
https://portalservicos.usp.br/iddigital/UZNC-DXSA-G5FM-J776